




















































































































Broj 10/2016. 501»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Račun Naziv Ukupno Plan 
2015.

 IZVRŠENJE 
2015.

Izvor financiranja
Naziv

421 Izgradnja ostalih građevinskih 
objekata  170.000,00 120.059,00 Pomoći 

 Ukupno:  470.000,00 120.059,00

PROGRAM: Oprema
422 Nabava opreme  9.500,00 3.965,00 Opći prihodi i primici

 Ukupno:  9.500,00 3.965,00

Sveukupno:  579.500,00 187.149,00

Članak 2.
 Izvršenje Plan razvojnog programa sastavni je dio 

izvršenja Proračuna Općine Visoko za 2015. godinu, 
a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 400-01/14-1/10
URBROJ: 2186-027/01-16-2
Visoko, 12. ožujka 2016.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zvonko Stričak, v.r.

3.
Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom gos-

podarstvu gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 
- pročišćeni tekst, 82/04 i 178/04, 79/09, 153/09, 49/11 
144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15), i članka 31. 
Statuta Općine Visoko (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 26/13), Općinsko vijeće Općine Visoko, 
na sjednici održanoj 12. ožujka 2016. godine, donosi 

	

I Z V R Š E N J E  P R O G R A M A 
održavanja komunalne infrastrukture  

na području Općine Visoko za 2015. godinu 

I. 
Ovim Programom utvrđuje se opis i opseg poslova 

održavanja komunalne infrastrukture za 2015. godinu 
na području Općine Visoko za komunalne djelatnosti 
koje se financiraju iz sredstava komunalne naknade 
prema članku 22. Zakona o komunalnom gospodarstvu, 
s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima i iska-
zom financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje 
programa s naznakom izvora financiranja. 

II.
Sredstva za izvršenje radova navedenih u ovom 

Programu predviđaju se u ukupnom iznosu od 403.253,99 
kuna, a financirati će se iz planiranih sredstava komu-
nalne naknade u iznosu od 154.998,96 kuna, mjesnog 
samodoprinosa za održavanje groblja u iznosu od 
41.650,00 kuna te izvornog dijela Proračuna u iznosu 
od 206.605,03 kuna za 2015. godinu: 

Pozcija
u Pror.  OPIS POZICIJA  Plan za 

2015.g. u kn
Izvršenje za 
2015.g. u kn

1. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 115.000,00 133.279,10

3224

Troškovi električne energije javne rasvjete
Obuhvaća naselja:
Vinično, Kračevec, Visoko, Vrh Visočki, Čanjevo, Presečno 
Visočko, Đurinovec

65.000,00 71.941,60

Održavanje javne rasvjete
Obuhvaća naselja:
Vinično, Kračevec, Visoko, Vrh Visočki, Čanjevo, Presečno 
Visočko, Đurinovec

 50.000,00 61.337,50

2. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I PUTEVA 125.000,00 94.509,44
3232 Izdaci za tekuće održavanje nerazvrstanih cesta:

- 	 ravnanje i nasipavanje cesta i puteva kamenim ili sličnim 
čvrstim materijalom

- 	 postava i održavanje prometne signalizacije
- 	 održavanje i uklanaje drveća, grmlja i drugog raslinja koje 

sprečava preglednost ili zaklanja prometnu signalizaciju 
- 	 održavanje bankina i cestovnih jaraka
- 	 izvršavanje drugih radova neophodnih za izvršavanje pro-

metne funkcije nerazvrstanih cesta.

125.000,00 94.509,44



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 10/2016.502

Pozcija
u Pror.  OPIS POZICIJA  Plan za 

2015.g. u kn
Izvršenje za 
2015.g. u kn

Osigurana sredstva koristiti će se za održavanje nerazvrstanih 
cesta i puteva u naselju:
Vinično, Kračevec, Visoko, Vrh Visočki, Čanjevo Presečno 
Visočko, Đurinovec

3. ZIMSKA SLUŽBA I USLUGE ODRŽAVANJA ZELENIH PO-
VRŠINA  60.000,00 46.831,25

32345

-	 usluge čišćenja snijega
Vinično, Kračevec, Visoko, Vrh Visočki, Čanjevo, Presečno 
Visočko, Đurinovec

 45.000,00 35.381,25

Usluge održavanja zelenih površina  15.000,00 11.450,00

4 ODRŽAVANJE I ČIŠĆENJE JAVNIH I ZELENIH POVRŠINA 
TE OBJEKATA U VLASNIŠTVU OPĆINE  133.000,00 128.634,20

32342

32349

32349

 Iznošenje i odvoz smeća:
Pražnjenje kontenjera zapremnine 7m3,  20.000,00 18.774,20

Usluge uređenja okoliša:
- prekapanje zemlje, podhrana mineralnim gnojivom
- sadnja cvijeća 
- sezonske sadnice 

 12.000,00 10.500,00

Održavanje groblja i zelenih površina:
-	 uređenje živice i zelenila
- 	 košnja trave i čišćenje 
-	 vođenje evidencije o ukopu umrlih
-	 uređivanje rasporeda grobnih polja, grobnih redova, grobnih 

mjesta
- 	 uređivanje glavnih i sporednih puteva
-	 čišćenje mrtvačnice
Površina groblja 12383 m2, 1228 zemljanih grobova 453 okvira 
s grobnicama, mrtvačnica na 102 m2 i parkiralište 857 m2

Javne (zelene) površine sastoje se od tri parcele ukupne 
površine 6580 m2

-	 uređenje zelenila u centru Općine
-	 košnja trave i čišćenje javnih površina

 65.000,00 64.500,00

32343 Deratizacija  34.000,00 33.660,00

3232 Ostale usluge tekućeg investicijskog održavanja  2.000,00 1.200,00
SVEUKUPNO  433.000,00 403.253,99

			 
III.

Realizacija ovog Programa vršiti će se tijekom cijele 
kalendarske 2015. godine, a ostvarenje je ovisno o 
prilivu sredstava u Proračun Općine Visoko.

U slučaju da se sredstva kojima se financira ovaj 
Program ne prikupe prema planu, Općinsko vijeće 
može tijekom godine ovaj Program smanjivati ili odrediti 
druge izvore financiranja.

Program je sastavni dio Proračuna Općine Visoko 
za 2015. godinu, a za njegovu realizaciju odgovoran 
je općinski načelnik.

IV.
Sukladno članku 28. Zakona o komunalnom gos-

podarstvu, do kraja ožujka 2016. godine, načelnik 
podnosi Općinskom vijeću Općine Visoko izvješće o 
izvršenju ovog Programa.

V.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 363-03/14-01/17	
URBROJ: 2186/027-01-16-1
Visoko, 12. ožujka 2016.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zvonko Stričak, v.r.

4.
Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 - pro-
čišćeni tekst, 82/04 i 178/04, 79/09, 153/09 , 49/11, 
84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15), 
i članka 31. Statuta Općine Visoko (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 26/13), Općinsko vijeće 
Općine Visoko, na sjednici održanoj 12. ožujka 2016. 
godine, donosi 

I Z V R Š E N J E  P R O G R A M A
gradnje objekata i uređaja komunalne  

infrastrukture u 2015. godini



Broj 10/2016. 503»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Programom gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture na području Općine Visoko u 2015. godini 
(u daljnjem tekstu: Program) određuje se rekonstruk-
cija ili izgradnja 

-	 nerazvrstanih cesta 
-	 javnih površina

-	 sustav odvodnje
-	 gradnja objekata
-	 javna rasvjeta

Članak 2.
Ovim Programom se utvrđuje opis poslova s procje-

nom troškova za gradnju objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture, nabavu opreme i iskaz financijskih sred-
stava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom 
izvora financiranja djelatnosti

Pozicija u 
Pror. OPIS POZICIJA Plan za

2015. g.u kn
Izvršenje za
2015. g.u kn

1.
4213

 MODERNIZACIJA NERAZVRSTANIH CESTA 
NA PODRUČJU OPĆINE VISOKO  250.000,00 0,00

Izvori financiranja: 0

2.
4511 REKONSTRUKCIJA DRUŠTVENIH DOMOVA 100.000,00 63.125,00

Izvori financiranja
Izvorni proračun: 63.125,00

3.
4214

ODVODNJA I PROŠIŠĆAVAJE OTPADNIH VODA NASELJA 
VISOKO-kanalizacija  0,00 0,00

IZGRADNJA VODOVODNE MREŽE 0,00 0,00

IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE 50.000,00 0,00

Izvori financiranja: 0

SVEUKUPNO PROGRAM: 400.000,00 63.125,00

Članak 3.
Realizacija ovog Programa vršit će se tijekom cijele 

kalendarske 2015. godine, a ostvarenje je ovisno o 
prilivu vlastitih sredstava i sredstava vanjskih izvora.

U slučaju da se sredstva kojima se financira ovaj 
Program ne prikupe prema planu, Općinsko vijeće 
tijekom će godine mijenjati ovaj Program.

Program je sastavni dio Proračuna Općine Visoko 
za 2015. godinu, a za njegovu realizaciju odgovoran 
je općinski načelnik.

Članak 4.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 363-01/14-01/18
URBROJ: 2186/027-01-16-1
Visoko, 12. ožujka 2016.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zvonko Stričak, v.r.

				     

5.
Na temelju članka 31. Statuta Općine Visoko 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 26/13), 

Općinsko vijeće Općine Visoko na sjednici održanoj 
12. ožujka 2016. godine, donosi

I Z V R Š E N J E  P R O G R A M A 
javnih potreba u društvenim djelatnostima  

Općine Visoko za 2015. godinu

Članak 1.
Program javnih potreba u društvenim djelatnostima 

temelji se na Proračunu i obvezama iz zakona i dru-
gih propisa, odlukama predstavničkih i izvršnih tijela 
Općine Visoko, a financira se iz Proračuna Općine 
Visoko za 2015. godinu.

PROGRAM JAVNIH POTREBA U PODRUČJU 
ŠPORTA

Članak 2.
Za djelatnost športa na području Općine Visoko 

u 2015. godini osigurana su sredstva u Proračunu 
Općine Visoko u iznosu od 9.486,36 kuna.

Sredstva iz članka 1. ovog stavka raspoređuju se na:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 10/2016.504

Pozicija 
u Pror. OPIS POZICIJA Plan za 

2015.g u kn
Izvršenje za 
2015.g u kn

 1. ŠPORT
TEKUĆE DONACIJE ŠPORTSKIM UDRUGAMA 10.000,00 9.486,36

38115 Tekuće donacije sportska natjecanja 5.000,00 4.486,36

38115 UDVDR Klub Visoko (malonogometni turnir Zvonko Simun) 5.000,00 5.000,00

PROGRAM JAVNIH POTREBA NA PODRUČJU ODGOJA I NAOBRAZBE 

Članak 3.
Za programe u školstvu i predškolskom odgoju na području Općine Visoko osigurana su sredstva u visini od 

42.224,43 kuna. 
Sredstva iz članka 1. ovog stavka raspoređuju se na:

Pozicija 
u Pror. OPIS POZICIJA Plan za 

2015.g u kn
Izvršenje za 
2015.g u kn

1. ŠKOLSTVO I PREDŠKOLSKI ODGOJ 39.200,00 42.224,43
3237 Predškolski odgoj (ugovor o djelu)  11.200,00 11.103,43

3811 Tekuće donacije Osnovnoj školi Visoko  28.000,00 31.121,00

PROGRAM JAVNIH POTREBA ZA SOCIJALNU SKRB

Članak 4.
Za program iz ovlasti socijalne skrbi planirana su sredstva u iznosu od 33.120,00 kuna

Pozicija 
u Pror. OPIS POZICIJA Plan za 

2015.g u kn
Izvršenje za 
2015.g u kn

1 SOCIJALNA SKRB 39.000,00 33.120,00
3721 Pomoć obiteljima i kućanstvima 20.000,00 16.720,00
3722 Sufinaciranje dječjeg vrtića  17.000,00 16.400,00
3722 Ostale naknade  2.000,00  0

PROGRAM JAVNIH POTREBA ZA VATROGASNU ZAJEDNICU OPĆINE VISOKO I CIVILNU ZAŠTITU

Članak 5.
Za programe oblasti vatrogastva i civilne zaštite planirana su sredstva u iznosu od 52.674,73 kuna:

Pozicija 
u Pror. OPIS POZICIJA Plan za 

2015.g u kn
Izvršenje za 
2015.g u kn

1. VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA  65.000,00 52.674,73
3811 Tekuće donacije VZO  60.000,00 52.674,73
3811 Civilna zaštita  5.000,00  0

PROGRAM JAVNIH POTREBA ZA UDRUGE GRAĐANA I POLITIČKIM STRANKAMA

Članak 6.
Za programe udruga građana i političkih stranaka planirana su sredstva u iznosu od 58.989,85 kuna: 

Pozicija 
u Pror. OPIS POZICIJA Plan za 

2015.g u kn
Izvršenje za 
2015.g u kn

1. TEKUĆE DONACIJE UDRUGAMA GRAĐANA I POLITIČKIM
STRANKAMA 55.600,00 58.989,85

3811 DND Visoko 5.000,00 5.000,00

UDVDR Klub Visoko 2.000,00 2.000,00



Broj 10/2016. 505»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Pozicija 
u Pror. OPIS POZICIJA Plan za 

2015.g u kn
Izvršenje za 
2015.g u kn

L.D. Jareb Visoko 3.000,00 3.000,00

Športsko streljačko društvo Visoko 2.000,00 0

Udruga mljekara i stočara Visoko  0 0

Udruga umirovljenika uvijek skupa Visoko 0 0

Crveni križ Novi Marof  5.000,00 4.989,85

Ekološka udruga Čiga  0 0

Ekološka udruga Visoko  0 0

Moto klub »Kurbleri« Visoko  0 0

UŠP Graber, Novi Marof  3.000,00  4.500,00

LAG Prigorje Zagorje  9.600,00  9.600,00

Vjerske zajednice  10.000,00 10.000,00

Političke stranke  11.000,00 11.000,00

OSTALE TEKUĆE DONACIJE  2.000,00 13.395,50

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI

Članak 7.
Za programe iz oblasti javnih potreba u kulturi planirana su sredstva u iznosu od 125.059,25 kuna, a raspo-

ređuju se za:

Pozicija 
u Pror. OPIS POZICIJA Plan za 

2015.g u kn
Izvršenje za 
2015.g u kn

1. KULTURA 178.000,00 125.059,25
421 Utvrda Čanjevo  170.000,00 120.059,25
3811 Tekuće donacije kulturnim udrugama 8.000,00 5.000,00

Članak 8.
Neprofitne udruge financirane iz ovog Programa 

dužne su najkasnije do 31.01. 2016. godine, podnijeti 
vjerodostojno i detaljno izvješće o utrošku sredstava.

Članak 9.
Realizacija ovog Programa vršiti će se tijekom 

cijle kalendarske 2015 godine, a ostvarenje je ovisno 
o prilivu sredstava u Proračun Općine, te Općinsko 
vijeće ili općinski načelnik mohu uskratiti isplatu svim 
ili pojedinim korisnicima sredstava.

Članak 10.
Program je sastavni dio Proračuna Općine Visoko 

za 2015. godinu, a za njegovu realizaciju odgovoran 
je općinski načelnik.

Članak 11.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 612-01/14-01/5
URBROJ: 2186-027-01-16-1
Visoko, 12. ožujka 2016.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zvonko Stričak, v.r.

6.
Na temelju članka 17. Zakona o sustvu civilne zaštite 

(»Narodne novine«, broj 82/15) i članka 31. Statuta 
Općine Visoko (»Službeni vjesnik Varaždinske župa-
nije«, broj 26/13), Općinsko vijeće Općine Visoko na 
16. sjednici održanoj 12. ožujka 2016. godine, donosi

O D L U K U
o donošenju Procjene ugroženosti  

stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara  
i okoliša za područje Općine Visoko

Članak 1.
Općinsko vijeće Općine Visoko donosi Odluku o 

donošenju Procjene ugroženosti stanovništva, mate-
rijalnih i kulturnih dobara i okoliša za područje Općine 
Visoko (Oznaka dokumenta: VŽ 028/R-2).

Članak 2.
Procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i 

kulturnih dobara i okoliša za područje Općine Visoko 
izradio je: Planovi i Procjene j.d.o.o.,Ognjena Price 
34, 42000 Varaždin.

Članak 3.
Nacrt procjene dostavljen je sukladno Zakonu o 

sustavu civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15) 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 10/2016.506

Državnoj upravi za zaštitu i spašavanje, Područni ured 
Varaždin, na uvid i mišljenje te je aktom KLASA: 810-
03/15-03/17, URBROJ: 543-17-01-15-2 od 30. studeni 
2015. godine dana suglasnost na istu.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave 

u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«

KLASA: 810-01/16-01/1 
URBROJ: 2186/027-01-16-1 
Visoko, 12. ožujka 2016.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zvonko Stričak, v.r.

7.
Na temelju članka 17. Zakona o sustavu civilne 

zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15) i članka 31. 
Statuta Općine Visoko (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 26/13), Općinsko vijeće Općine Visoko 
na 16. sjednici održanoj 12. ožujka 2016. godine, donosi

O D L U K U
o donošenju Plana zaštite i spašavanja  

Općine Visoko

Članak 1.
Općinsko vijeće Općine Visoko donosi Odluku o 

donošenju Plana zaštite i spašavanja Općine Visoko 
(Oznaka dokumentacije: VŽ 028/R-2).

Članak 2.
Sastavni dio ove Odluke je Plan zaštite i spašavanja 

Općine Visoko.

Članak 3.
Plan zaštite i spašavanja Općine Visoko izradio je 

Planovi i Procjene j.d.o.o.,Ognjena Price 34, 42000 
Varaždin.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave 

u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 810-01/16-01/2 
URBROJ: 2186/027-01-16-1 
Visoko, 12. ožujka 2016.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zvonko Stričak, v.r.

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske  
županije. Izdaje: Varaždinska županija, 42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-562.  
Glavna i odgovorna urednica: pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine i opće poslove  
mr.sc. Ljubica Križan. Tehnički uređuje, priprema i tiska: GLASILA d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1,  
tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2016. 
godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na  
Internetu: www.glasila.hr.


